scriuirse, lo notaré diligentemente y a su tiempo procuraré scribirlo a Va Rd, a

quien ymbio aquellas dos pinturas como desea, y juntamente deseo yo de todo

coraçón que, en este principio de nuebo año, sucedan a Va Ra todas las cosas con

prosperidad; y Va Ra, si es seruido, tenga por bien, conforme a su charidad, de

tenerme por encomendado en sus sanctos sacrificios y oraciones acerca de Nuestro

Señor.

De Tolosa, a diez de henero de 1608. De Va R' yndigno hijo y sieruo en
Christo etc (Bernardo Testucio) '
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Apéndice III

. Copia de la testificación notarial que obtuvo en Pamiere el Dr. Juan
de Villamayor y que fue enviada al Cabildo Catedral (3-VI-1609)

"Nos Bernardus de Vernhes, Doctor in sacra pagina, Canonicus et Sacrista
ecclesiae cathedralis Mirapiscis et Vicarius Generalis Reverendissimi in Christo
Patris Domini, Domini Josephi de Sparbescussam, diuina Dei gracia Episcopi
Appamiarum, omnibus et singulis has praesentes literas inspecturis, Notum
facimus et attestamur quod die calendarum mensis Junii, quae est prima eius-
dem mensis, coram Nobis et in mantio diui Antonii domo dicti Reurendissimi

Episcopi, prope ciuitatem Appamiarum se obtulit siue presentauit Magister Joan•
nes de Villamayor, habitator loci de Coarrosa, delegatus, ut dixit, a quibusdam
notabilibus personis ciuitatis Cesaraugustae, yn regno Aragonum; qui quidem de
Villamayor juxta suam delegationem proposuit velle obtinere atestationem Reli-
quiarum Corporis Sancti Antonini, Patroni dictae ciuitatis Appamiarum, ubi vel
in quo loco sunt, aut priscis temporibus fuerint, et in qua ecclesia predictae
ciuitatis reponerentur aut repositae fuerunt; et si qua documenta sunt, vel reperi
potuerint, ex quibus posset coppiam siue exemplum obtinere. Et ad hos fines
presentauit nobis Magistros Raymundum de Cybero, Canonicunl Ecclesiae Colle-
giatae Nostrae Dominae de Campo eiusdem ciuitatis, aetatis septuagessimae; Joan-
nem Am^rdeil, aetatis octaginta; Jacobum Cogot aetatis quinquaginta annorum;
presbiteros et prebendatos eiusdem ecclesiae cathedralis praedicte ciuitatis; Magis-
trum Joannem de Barrau, jurium licenciatum; qui omnes, juramento medio super
quatuor Sanctis Evangeliis Dei eorum manu tactis prestito, dixerunt et atestati sunt,
videlicet: dictus de Cibero quod olim, dum ciuitas ista Appamiarum floreret,
antequam occupata a fidei aduersariis esset, Reliquiae Corporis Sancti /fol. 159v)
Antonini erant et requiescebant in Sacristia dictae ecclesiae cathedralis eiusdem
ciuitatis Appamiarum, quam dicunt de Nostra Domina de Mercatoli, in arca
argentea magna, vel Corpus ipsum, exepto capite et toto brachio dextero cum
spatula quod dicebant deficere; et in alia arca parba, siue capsa argentea, dicebant
sanguinem dicti diui Antonini requiescere, quam parbam arcam, siue capsam,
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Canoniei dictae ecclesiae cathedralis ciuitatis Appamiarum solebant portare singulis
ann'ts cum magsima celebritate die lunae Penthecostes ad oratorium siue eremita-
gium Sancti Rayrrrundi, menticula nominato vulgariter de Sainct Ramon; et
redeuntes dicti Canonici cum pompa ad predictam ciuitatem, transseuntes Aurige-
ram flubium, illam ciuitatem fluentem, per pontem qui illis temporibus dicebatur
de Caill Houp, postea bellorum injuria sublatum, veniebant ad aliud oratorium
dictum de Grato Tauso, ubique celebrabant Missam alteram, et deinde cum pompa
deveniebant ad dictam ciuitatem per hóstium siue portam quae dicitur de Tormuet
ad sacram sedem Nostrae Dominae Mercatelli, quibus obviam veniebat uniuersa
ciuitas armata certis ordinibus siue clasibus, ipsamque pompam rescipiebant cum
suma leticia, timpanis et aliis instrumentis musicis sonantibus, donec veniret ad
dictam ecclesiam.

Quod ipse de .Cibero dixit vidisse a suis teneris annis, cum esset custos

eiusdem ecclesiae cathedralis et ulterius, quandiu dicta ciuitas fuit administrata

per Catholicos, donec occupata fuit ab aduersariis nostrae fidei die decima tertia

mensis decembris, anno Domini millessimo quingentessimo septuagessimo sexto,

que fuit prodita a certo quodam millite Gascone Bartolomeo Cassignard nuncu•

pato; qui quidem heretici tanto furore adque impetu omnes aedes sacras et cenobia

quator, quae erant in ista ciuitate, destruxerunt atque debastarunt et Reliquias

quofquot erant, potissimum Corporis Sancti Antonini, pedibus conculcarunt ut

nihil ipsarum Reliquiarum modo aparet in rerum natura, omniaque Documenta

Capituli perdita fuerunt; quod ipse Cibero dixit se vidisse et a multis personis

dictam conculcationem Reliquiarum intellexisse. Et dicti Amardiel et Cogot idem

affirmarunt.

Et predictus Barrau ultro dixit tunc temporis, quando heretici occuparunt

ciuitatem, ille erat Baiulus siue tutelarius dictae ecclesiae cathedralis cum allis

qŭ inque sibi adjunctis electis personis, qui omnes per viceos tenebant claues

sacristiae dictae ecclesiae, in qua reponebantur Reliquiae Corporis diui Antonini et

aliorum Sanctorum.

Sed quantum ad originem et martirium diui Antonini expertant et vitam, haec

satis nota sunt et reperiuntur in Breviariis antiquis, de quibus omnibus praemissis

dictus de Villamayor requisiuit actum retineri et ei expediri quod ardinauimus et

concessimus ac expediri jussimus per nostrum Secretarium et Ciraffarium o: dina-

rium. In quarum fidem signauimus has presentes et sigillum nostrum apponi

jussimus. Datum Appamiis, in mantio diui Antonini, die tertia mensis Juniii, anno

Domini 1609 /(fol. 160) -Signata=Yernhes, Yicarius Generalis=J. Amardeil

attestans=R. Cibero chanoyne=Cougat testimonii=J. de Barrou attestans=De

mandato dicti Domini mei Vicarii Generalis Thenece notarius regius=

Nos Joannes Scola, Doctor in sacra pagina, presbiter Canonicus et Archidia-

conus ecclesiae cathedralis eiusdem ciuitatis Appamiarum, et Petrus Cauat cano-

nicus et archipresbiter dictae ecclesiar^ r^t Villae Montis Alti; Joannes Capbert
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presbiter canonicus et Elemosinarius, et Joannes Siriis presbiter et canonicús

Theologales ejusdem ecclesiae: Vissa attestationes facta coram Domino Ber-

nardo de Vernhes, Doctore in sacra pagina, canonico et sacrista ecclesiae cathe-

dralis Mirapiscis et Vicario Generali Reuerendissimi in Christo Patris Domini